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6 нчы октябрьдән 20 нче октябрьгә кадәр Татарстанда “Көзге мәрхәмәтлелек атнасы” республика 

акциясе үтте. Акция ел саен дөньяның күп илләрендә, шул исәптән Россиядә дә үткәрелә. Безнең мәктәп 

тә читтә калмады.  

Атна кысаларында бик күп яхшы гамәлләр башкарылды. Мәсәлән, спортның файдасы турында 

төрле чаралар һәм әңгәмәләр, "Солдатка хат" һәм махсус хәрби операциядә катнашучыларга гуманитар 

                                               ярдəм җыю акцияләре, хәйрия ярминкәсе, волонтерлар турында әңгәмәләр,  

                                               укучылар Бөек Ватан сугышы ветераннары турында фотоальбом төзеделәр, 

                                               мәктәп территориясен җыештыру буенча көзге өмә оештырдылар. 

                                                         Игелеклелек кылып кемнедер шатландыруың белән үзең дә сөенечле 

                                               хисләр кичерәсең, күңел канәгатьләнүе дә аласың. Мондый чаралар              
                                   олыларга ихтирам хисен арттыра, ярдәмчел булырга, бердәмлеккә өйрәтә, 

                                   күмәк эшкә  өнди. 

17 октябрьдә безнең мәктәптә махсус хәрби операциядә катнашучыларга ярдәм йөзеннән көзге 

ярминкә узды. Ярминкәдә мәктәбебезнең барлык укучылары һәм укытучылары катнашты. Барысы да 

сугышчыларга – СВОда катнашучыларга ярдәм итәргә теләделәр. 

Ярминкәне әзерләүдә барлык укучылар һәм, әлбәттә, аларның әти- 

әниләре ярдәм итте. Килүчеләрнең һәркайсы үзенә ошаган товарларны –  

символик суммага сатып ала алды. Алынган акчалар Россия хәрби хезмәт- 

кәрләре өчен беренче ихтыяҗ товарларын сатып алуга барачак. 

Мәктәп администрациясе барлык укучыларга һәм ата-аналарга хәй- 

рия акциясен оештыруда һәм уздыруда ярдәм иткән өчен зур рәхмәт белде- 

рә!  

Көзге мәрхәмәтлелек атнасы 

Хәйрия ярминкәсе 

19 октябрьдә   без   искиткеч   бәйрәм  –  Әтиләр   көнен   билгеләп  үттек.  Бу  

үзенчәлекле   көн,   балалар  үзләренең   яраткан  әтиләре   һәм  бабайларына   чын 

күңелдән мәхәббәтләрен һәм ихтирамнарын белдерделәр! Бу бәйрәм хөрмәтеннән  

мәктәпләрдә   әңгәмәләр   үткәрелде.   Укучылар әтиләре  һәм  бабайлары турында 

сөйләделәр. Дәреснең мөһим өлеше котлау открыткалары ясау булды. 

Шулай ук мәктәп укучылары “Әти белән эштә” акциясендә катнаштылар. 

Әтиләр көне 

22 октябрь көнне мәктәбебездә 3,4 класс укучылары кат- 

нашында "Юлда да акыл кирәк" темасына мероприятие узды.  

Мероприятиенең максаты: юл йөрү кагыйдәләре турындагы бе- 

лемнәрне ныгыту, урамда йөргәндә игътибарлы булырга өйрәтү, 

машина йөртүче, юл хәрәкәтен көйләүче хезмәткәр һөнәрләренә 

кызыксыну тәрбияләү. Чарада Арча районы буенча ЮХИДИнең 

"ЮХИ" бүлеге житәкчесе Мөхәмәтҗанова Энҗе Газизовна кат- 

нашты. 

Юлда да акыл кирәк 
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Безнең мәктәптә традицион бәйрәмнәрнең берсе – Көз бәйрәме узды, анда 1-9 сыйныф укучылары 

катнашты. Укучылар буяулы стенгазеталар чыгардылар. 

Мәктәптәге көз бәйрәме – ул матур һәм истә калырлык чара. Барлык балалар өчен дә үзләренең 

иҗади сәләтләрен күрсәтү, кызыклы чыгышлар ясау, дуслар арасында ял итү өчен менә дигән 

мөмкинлек. 

Программа бәйгеләрне, көзге җырларны, биюләрне үз эченә алды. Чара күңелле һәм дустанә 

шартларда узды. Балалар бик күп уңай хис-кичерешләр генә түгел, яхшы кәеф тә алдылар. 

Көз бәйрәме 

Ял сәгатьләрендә 

https://vk.com/%20%20%20%20%20%20%20%20%20%2077arsk_srkorsa
https://vk.com/%20%20%20%20%20%20%20%20%20%2077arsk_srkorsa



